



PROKURATURA REGIONALNA

W RZESZOWIE

Hetmańska 45d, 35-078 RZESZÓW

Tel. 17 50 61 300 Fax. 17 50 61 350

Rzeszów, dnia 30 lipca 2021 r.

KOMUNIKAT PRASOWY

W dniu 30 lipca 2021 r. Sąd Okręgowy w Rzeszowie wydał wyrok skazujący w sprawie z oskarżenia Prokuratury Regionalnej w Rzeszowie w stosunku do dwóch kolejnych oskarżonych w procesie dotyczącym nieprawidłowości w Sądzie Apelacyjnym w Krakowie, to jest: Marcina B. – byłego Dyrektora IGB Centrum Zakupów dla Sądownictwa oraz Jarosława B. – przedsiębiorcy, którego firmy brały udział w wyprowadzeniu środków pieniężnych z Sądu Apelacyjnego w Krakowie.

Wymienieni oskarżeni przyznali się do zarzucanych czynów i złożyli wnioski o wydanie wyroku skazującego bez przeprowadzenia postępowania dowodowego trybie artykułu 387 § 1 Kodeksu postępowania karnego. Wnioskom tym nie sprzeciwił się prokurator i pokrzywdzeni oraz zostały uwzględnione przez Sąd.

Wymierzając kary oskarżonym Sąd zastosował nadzwyczajne złagodzenie, które w tym wypadku jest obligatoryjne, albowiem oskarżeni współpracowali w toku śledztwa z organami ścigania i prokuratury ujawniając istotne informacje dotyczące osób uczestniczących w popełnieniu przestępstw oraz okoliczności ich popełnienia.

Marcin B. oskarżony został o udział w zorganizowanej grupie przestępczej założonej i kierowanej przez byłego Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Krakowie, przywłaszczenie wspólnie z innymi osobami środków pieniężnych przekazywanych przez Skarb Państwa do dysponowania temu Sądowi w łącznej kwocie ponad 1,5 mln zł oraz na szkodę Centrum Zakupów dla Sądownictwa w łącznej kwocie blisko 87 tys. zł, a nadto udzielanie i przyjmowanie korzyści majątkowych, jak również pranie brudnych pieniędzy pochodzących z tych przestępstw.

Sąd wymierzył Marcinowi B. karę łączną 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonania na okres próby 6 lat, z oddaniem w okresie próby pod dozór kuratora sądowego, a nadto karę łączną grzywny w wymiarze 428 stawek dziennych przy przyjęciu wysokości stawki dziennej na kwotę 500 zł, tj. 214.000,00 zł, jednocześnie zaliczając na poczet grzywny okres zatrzymania i tymczasowego aresztowania.

Ponadto wobec oskarżonego orzeczono środek kompensacyjny w postaci obowiązku naprawienia szkody w części w kwocie 200.000, 00 zł na rzecz Skarbu Państwa oraz na rzecz Centrum Zakupów dla Sądownictwa w kwocie 35.120,00 zł, a nadto orzeczony został wobec niego na rzecz Skarbu Państwa przepadek równowartości przedmiotu korzyści uzyskanej z przestępstwa „łapownictwa” w kwocie 104.000,00 zł.

Wobec oskarżonego orzeczono również środek karny w postaci zakazu zajmowania stanowisk kierowniczych w instytucjach państwowych na okres 6 lat.

Z kolei Jarosław B. został oskarżony o udział w zorganizowanej grupie przestępczej założonej i kierowanej przez byłego Dyrektora Sądu Apelacyjnego w Krakowie, przywłaszczenie wspólnie z innymi osobami środków pieniężnych przekazywanych przez Skarb Państwa do dysponowania temu Sądowi w łącznej kwocie około 8 mln. zł, udzielenie korzyści majątkowych i pranie brudnych pieniędzy.

Sąd wymierzył Jarosławowi B. karę łączną 2 lat i 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem wykonania na okres próby 8 lat, z oddaniem w okresie próby pod dozór kuratora sądowego. Oskarżonemu wymierzona została również kara łączna grzywny w wymiarze 470 stawek dziennych przy przyjęciu wysokości stawki dziennej na kwotę 200 zł, tj. 94.000,00 zł, z zaliczeniem na poczet grzywny okresu zatrzymania i tymczasowego aresztowania.

Ponadto wobec oskarżonego orzeczono środek kompensacyjny w postaci obowiązku naprawienia szkody w części w kwocie 1,4 mln zł na rzecz Skarbu Państwa oraz zobowiązano go do informowania sądu o przebiegu okresu próby.

Sąd zasądził także od oskarżonych koszty postępowania na rzecz Skarbu Państwa.

Marcin B. i Jarosław B. są kolejnymi oskarżonymi w sprawie wyprowadzania środków pieniężnych na szkodę Sądu Apelacyjnego w Krakowie wobec których zapadły wyroki skazujące. Uprzednio w sprawie tej zapadły wyroki skazujące wobec dwóch innych przedsiębiorców, którzy uczestniczyli w opisanym procederze.

Łącznie w sprawie tej Prokuratura Regionalna w Rzeszowie oskarżyła 56 osób, którym zarzucono między innym przywłaszczenie środków pieniężnych na szkodę Skarbu Państwa w łącznej kwocie ponad 34 mln zł, przyjmowanie korzyści majątkowych oraz pranie brudnych pieniędzy.

Śledztwo w tej rozległej sprawie prowadzone było przez zespół prokuratorów w Prokuraturze Regionalnej w Rzeszowie we współpracy z Delegaturą Centralnego Biura Antykorupcyjnego w Rzeszowie.

Rzecznik Prasowy
Hanna Biernat-Łożańska

